
Medellín, 04 de diciembre 2020 

 

Señora Juez 

María Cristina Gómez Hoyos 

Juzgado once de Familia Oral de Medellín 

Medellín - Antioquia   

 

Proceso:  Ejecutivo alimentos 

Demandante: Janeth Cecilia Calderón González 

Demandado: Carlos Fernando Ramírez Buitrago 

Menor:  Carlos Esteban Ramírez Calderón 

Radicado:   2012-1307 

 

 

Asunto: liquidación de crédito siguiendo lo establecido en actuación del 

despacho registrada el 2020-03-05   

 

Respetada Señoría María Cristina,  

 

Inicialmente quiero darle a conocer que desde el 03 de noviembre del presente 

el menor Carlos Esteban esta conmigo debido a que la señora Janeth Cecilia lo 

expulso de la casa donde vivían ellos dos; él manifiesta que ese día se vio 

obligado a salir a las 7 de la mañana hacia el parque del barrio Aranjuez para 

aprovechar el wifi libre y recibir una clase virtual del colegio,  -debido a que la 

señora Janeth desde días antes cambio la clave del internet de la casa 

impidiendo que recibiera sus clases-, el hecho es que cuando él regresó a las 9 

de la mañana, la señora no lo dejo entrar y pasadas 5 horas que el menor se 

quedó en la acera pidiéndole que le permitiera entrar, y al recibir respuesta 

negativa, decidió irse caminando hasta el barrio Villa hermosa.  

Adjunto como parte de este documento la denuncia que eleve a Comisarias 

Medellín por violencia intrafamiliar, y que luego fue remitida a la Comisaría del 

barrio Aranjuez. Se anexan correos de denuncia y respuesta inicial de la 

Comisaría. 

 

En este sentido la cuota alimentaria del mes de noviembre del presente no la 

consigno a nombre de la señora Janeth Cecilia Calderón, como he venido 

cumpliendo desde el mes de mayo por transferencia de GANA, pero como 

corresponde, el gasto lo he asumido directamente. 

Sea reiterar que adjunto los soportes de las consignaciones por GANA que 

desde mayo he enviado a nombre de la señora Janeth Cecilia Calderón, 

cubriendo la cuota alimentaria. Se utilizó este mecanismo debido a las 

restricciones impuestas por el Covid-19, pero en todo caso no se desprotegió al 

menor.   

 



Su señoría,  

 

Yo, Carlos Fernando Ramírez Buitrago, mayor de edad, identificado como 

aparece al pie de mi respectiva firma, actuando en nombre propio, realizo la 

siguiente liquidación de crédito.  

En lo que sigue paso a explicar la liquidación, y hago las siguientes 

consideraciones:  

      

Primero: se retoman las liquidaciones del crédito que figuran en el proceso, 

aprobadas por el despacho, estas liquidaciones tienen las siguientes fechas: 

 

1. 19 junio de 2014 

2. 31mayo de 2016 

3. 30 junio de 2017 

4. 05 abril de 2019 

 

Segundo: se respeta la metodología empleada para proyectar cada una de las 

liquidaciones anotadas, es decir, que la forma como estas liquidaciones 

calculan el capital liquidable, la liquidación de intereses, el saldo de intereses y 

el saldo a capital más intereses permanecen. Tampoco se cambian los valores 

relacionados como cuotas alimentarias, primas y subsidios en cada mes de 

cada uno de los créditos, ni se alteran los incrementos con los que se 

proyectan los valores. 

 
Tercero: se utiliza la información que esta contenida en el expediente, además 

de la relación de los títulos que entrega el Banco Agrario de Colombia, en el 

cual se identifica el título, el documento de la demandante, su nombre, la fecha 

de constitución y fecha de pago del mismo, así como el valor.  

De la nueva información, sean las consignaciones de pago de la cuota 

alimentaria, facturas y otros gastos se adjuntan los soportes a este documento.    

   
Cuarto: a pesar que las liquidaciones tienen fechas repetidas y diferentes 

valores de cuota y abono en aquellos meses que se repiten, no se alteran; por 

ejemplo, la del 30 junio de 2017 tiene valores para el rango del 1 junio de 2016 

al 1 de diciembre de 2016, y del 1 enero de 2017 hasta el 1 de junio de 2017, la 

liquidación de abril de 2019 también cubre estas fechas. 

En relación a los otros gastos, llama la atención que en la liquidación del 30 de 

junio de 2017 se cobran $795.400 por concepto de educación loncheras, y en 

la de abril de 2019 relaciona $16.450 por concepto similar, queda la inquietud 

de cuál es el valor efectivo en ese mes, pues distan demasiado, sin embargo, 

estos permanecen inalterados. 

 

Quinto: en cada una de las liquidaciones mencionadas se adicionan dos 

columnas una denominada Gastos extras y la otra Vestuario; mediante estas 



se incorporan los gastos en que he incurrido por estos conceptos y que 

considero tengo todo el derecho de que sean tenidos en cuenta, y de los cuales 

se halla el soporte en el proceso.  

Valga anotar que los gastos extras se suman divididos entre dos, para respetar 

la conciliación inicial de 2005, pues esta dice que ese tipo de gasto es 

compartido, aunque claramente el gasto lo he asumido solo yo. 

 

Sexto: una vez realizados los cálculos y anexado los valores que por derecho y 

equidad en el proceso corresponden, el crédito arroja un valor de DOS 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CIENTO CUARENTA Y 

SEIS PESOS ($2.568.146). 

 
La relación para llegar a este valor es la siguiente:  
 
Liquidación Valor liquidado Valor liquidado real  

19 junio de 2014 $5.460.503 $5.460.503 

31 mayo de 2016 $8.452.416 $4.885.109 

30 junio de 2017 $7.230.023 $1.890.353 

05 abril de 2019 $15.256.416 $1.201.793 

19 noviembre 2020  $2.568.146 

  
 
Notas Importantes: 
 

1. En la liquidación del 19 de junio de 2014, se relacionan $392.380 

denominado costas y agencias en derecho, este valor no se tiene en cuenta 

como capital inicial de la siguiente liquidación, dado que estas costas no son 

un concepto que haga parte del crédito, no pueden entrar a sumar en el 

capital ni a generar intereses. Se deja al despacho para que disponga en 

cuanto cifra este valor. 

El valor liquidado inicialmente es $9.755.260 de crédito menos descuentos 

por embargo $3.902.377, menos costas y agencias en derecho $392.380, 

total $5.460.503, idéntico en este caso a la que denominamos liquidación 

real. 

 

2. En la liquidación del 31 mayo de 2016, se relacionan gastos extras por 

$59.409 y Vestuario por $39.909, se verifican los abonos de acuerdo a la 

relación del Banco Agrario y se insertan en la liquidación del crédito como 

debe ser.  

En esta no se tiene en cuenta el valor por $208.868 por concepto de 

loncheras pues como se demostró la señora Janeth Calderón incluyó una 

serie de recibos por tienda escolar, inventados como el se demostró, y el 

despacho pudo constatar con oficio de la Institución educativa Gilberto 

Alzate Avendaño, de escrito del administrador de la tienda escolar y según 

respuesta de la Secretaria de Educación de Medellín el menor se encuentra 

en el programa de alimentación escolar desde el 2016. 



3. En la liquidación del 30 junio de 2017 se relacionan gastos extras por 

$293.849 y gastos en Vestuario por $731.200.  

Vale anotar que en esta liquidación se encuentran $795.000 por estudio 

loncheras, debido a que no es claro el concepto este se deja tal cual y 

continúa sumando en la liquidación.  

 

4. En la liquidación del crédito del 5 abril de 2019, se adicionan Gastos extras y 

Vestuario; en esta liquidación en aras de la verdad, se rectifica el valor por 

abono del 1-09-2016 dado que a la señora Calderón no le fueron entregados 

$4.496.013 si no que recibió $1.348.804 como se deja en la liquidación real. 

De otro lado se adjuntan como evidencia los soportes de las consignaciones 

por transferencias de cuota alimentaria vía GANA y los soportes de los 

Gastos extras y Vestuario. 

 

Séptimo: se saca la siguiente relación, sin repetir fechas. Las cuotas 

alimentarias tal como se tienen en las liquidaciones, equivalen a la suma de 

$34.133.437, y la suma de los abonos es de $40.345.397, es decir, que la 

señora Janeth Calderón en este período ha recibido $6.211.959 pesos más de 

lo que debería haber recibido, como consta en la relación del Banco Agrario, 

entonces no puede ser que el crédito aumente, no es consistente.  

 

También se hacen las cuentas de lo que se relaciona y cobra en las 

liquidaciones por primas y subsidios, estos suman $7.928.489. Este valor es lo 

que hace la diferencia, y como se demostró en el escrito allegado el 18 de 

octubre de 2019 al despacho, los recibos por tienda escolar que ha presentado 

la señora Calderón son falsos, además en esa ocasión se anexó oficio de la 

Secretaría de Educación de Medellín donde consta que el menor está en el 

programa de alimentación escolar, además que se demostró la irregularidad en 

otros recibos donde se cobraban conceptos de salud y/o recreación.  

 
  

Fundamentos jurídicos 
 

Artículo 446. Código General del Proceso. Liquidación del crédito y las 

costas: Para la liquidación del crédito y las costas, se observarán las siguientes 

reglas: 

 

1. Ejecutoriado el auto que ordene seguir adelante la ejecución, o notificada la 

sentencia que resuelva sobre las excepciones siempre que no sea totalmente 

favorable al ejecutado cualquiera de las partes podrá presentar la liquidación 

del crédito con especificación del capital y de los intereses causados hasta la 

fecha de su presentación, y si fuere el caso de la conversión a moneda 

nacional de aquel y de estos, de acuerdo con lo dispuesto en el mandamiento 

ejecutivo, adjuntando los documentos que la sustenten, si fueren necesarios. 



2. De la liquidación presentada se dará traslado a la otra parte en la forma 

prevista en el artículo 110, por el término de tres (3) días, dentro del cual sólo 

podrá formular objeciones relativas al estado de cuenta, para cuyo trámite 

deberá acompañar, so pena de rechazo, una liquidación alternativa en la que 

se precisen los errores puntuales que le atribuye a la liquidación objetada. 

 

3. Vencido el traslado, el juez decidirá si aprueba o modifica la liquidación por 

auto que solo será apelable cuando resuelva una objeción o altere de oficio la 

cuenta respectiva. El recurso, que se tramitará en el efecto diferido, no 

impedirá efectuar el remate de bienes, ni la entrega de dineros al ejecutante en 

la parte que no es objeto de apelación. 

 

4. De la misma manera se procederá cuando se trate de actualizar la 

liquidación en los casos previstos en la ley, para lo cual se tomará como base 

la liquidación que esté en firme. 

 

De acuerdo con la norma citada, corresponde al operador judicial decidir si 

aprueba la actualización de la liquidación del crédito presentada, que para este 

caso es el ejecutado, de acuerdo con la obligación consignada en el título 

objeto de ejecución y las normas que regulan la materia, tal como lo ha 

sostenido el Consejo de Estado:  

 

Conforme a la mencionada norma, de dicha liquidación se deberá correr 

traslado por el término de tres días, para que la otra parte se pronuncie sobre 

su contenido. Pero únicamente se le habilita a formular objeciones relativas al 

estado de cuenta, con el aporte de una nueva liquidación, en la que se precisen 

los errores de la liquidación a la cual se le corrió traslado. 

Seguido a eso, y sin dotar de ninguna obligatoriedad a las liquidaciones 

aportadas por las partes, el juez decidirá aprobar o modificar como a bien 

tenga. 

 

Ahora bien, la Corte Constitucional señaló como finalidad de la liquidación del 

crédito lo siguiente: 

“Así pues, se tiene que las bases financieras con fundamento en las cuales 

debe liquidarse posteriormente el crédito vienen ya definidas, desde el 

mandamiento de pago. La liquidación del crédito constituye una operación que 

tiene como finalidad calcular la deuda final a cobrar, la cual supone la 

existencia de un mandamiento de pago y la sentencia dentro del proceso 

ejecutivo.” 

 
 
 



Petición 
 

En orden a la exposición de los hechos citados y teniendo como base todos los 
argumentos y fundamentos de derecho, solicito al despacho que dentro del 
término legal que el mismo establece, sean tenidas en cuentas todas y cada 
una de las razones aquí expuestas y que, como consecuencia de ello, se 
apruebe la liquidación del crédito que se está proponiendo con fecha del 19 de 
noviembre del presente y de la cual anexo en documento en pdf y Excel. 
 
 

Anexos 
 

En la siguiente tabla se relacionan las consignaciones que se realizaron a 

través de GANA a la señora Janeth Cecilia Calderón, por concepto de cuota 

alimentaria.  

 

Relación Cuotas alimentarias consignadas desde mayo hasta octubre de 2020 

Cuota alimentaria 

Fecha Valor consignado Cobró flete GANA 
Valor relacionado en 

liquidación real 

6/05/2020  $            470.000   $               13.025   $                456.975  

11/06/2020  $            411.400   $               11.400   $                400.000  

2/07/2020  $            464.000   $               12.858   $                451.142  

13/08/2020  $            460.000   $               12.748   $                447.252  

11/09/2020  $            460.000   $               12.748   $                447.252  

13/10/2020  $            460.000   $               12.748   $                447.252  

Totales  $        2.725.400   $               75.527   $             2.649.873  

 
 

La relación de facturas se presenta en la siguiente tabla de las cuales tengo los 

originales y anexo a este documento su copia fiel en pdf.  

 

  Relación de facturas por Gastos extras y Vestuario 

Factura Fecha Vestuario  Gastos extras  Concepto 

Adidas 1/11/2019  $       100.000   -  Vestuario 

Sub total     $       100.000   $                    -    

Sistemas y software 1/01/2020  $                     -   $         67.150  Lista útiles 

Flamingo 1/02/2020  $                     -   $       266.450  Extras-celular 

Matrix Giros-GANA 17/03/2020  $                     -   $         17.350  Extras-giro  

Matrix Giros-GANA 22/04/2020  $                     -   $         25.000  Extras-giro  

Matrix Giros-GANA 23/07/2020  $                     -   $         20.000  Extras-giro  

La guaca de la Moda 3/11/2020  $       111.000   -  Vestuario 

Crystal 5/11/2020  $          87.000   -  Vestuario 

Koaj 5/11/2020  $          89.800   -  Vestuario 

Levis 21/11/2020  $          84.001    Vestuario 

Branchos 23/11/2020  $       229.000    Vestuario 

Sub total     $       600.801   $       395.950    

Total    $       700.801   $       395.950    



Notificaciones 

 

Las notificaciones tan amables, serán en el correo electrónico 

carlosramirez137@gmail.com 

  

 

 

Ruego a usted dar el trámite de rigor a la presente solicitud. 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
Carlos Fernando Ramírez Buitrago  
C.C. 71.693.676 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:carlosramirez137@gmail.com








Tasa de 
interés 0,500% 

Liquidación 
2014 real            

Saldo capital 4.935.613,00             

              

Desde hasta % Incremento 
Cuotas 
Alimentarias Primas 

Gastos 
extras Subsidios Vestuario 

Capital 
Liquidable días Liq intereses Abonos Saldo intereses 

Saldo Capital 
más intereses 

1/02/2013 31/07/2013   4.935.613,00         4.935.613,00 180 148.068,39     5.083.681,39 

1/08/2013 19/06/2014   321.032,00         469.100,39 319 17.068,20   17.068,20 338.100,20 

1/09/2013 19/06/2014   321.032,00         338.100,20 289 15.463,04   15.463,04 336.495,04 

1/10/2013 19/06/2014   321.032,00         336.495,04 259 13.857,88   13.857,88 334.889,88 

1/11/2013 19/06/2014   321.032,00         334.889,88 229 12.252,72   12.252,72 333.284,72 

1/12/2013 19/06/2014   321.032,00         333.284,72 199 10.647,56   10.647,56 331.679,56 

1/01/2014 19/06/2014 4,50% 335.479,00         346.126,56 169 9.449,33   9.449,33 344.928,32 

0/02/2014 19/06/2014   335.479,00         344.928,32 139 7.771,93   7.771,93 343.250,93 

1/03/2014 19/06/2014   335.479,00         343.250,93 109 6.094,54   6.094,54 341.573,53 

1/04/2014 19/06/2014   335.479,00         341.573,53 79 4.417,14   4.417,14 339.896,14 

1/05/2014 19/06/2014   335.479,00         339.896,14 49 2.739,75   2.739,75 338.218,74 

1/06/2014 19/06/2014   335.479,00 251.531,00   308.810,00   898.559,74 19 1.062,35 3.902.377,00 -3.901.314,65 -3.005.494,65 

      3.618.033,99 251.531,00   308.810,00         3.902.377,00 -3.801.552,57 5.460.503,81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tasa de 
interés 0,500% 

Liquidación  
2016 real              

saldo 
capital 

   
5.460.503,81               

               

Desde hasta % Incremento 
Cuotas 
Alimentarias Primas 

Gastos 
extras Subsidios Vestuario 

Capital 
Liquidable días Liq intereses Abonos 

Saldo 
intereses 

Saldo Capital 
más intereses  

20/06/2014 31/05/2016             5.460.503,81 711 647.069,70     6.107.573,52  
20/06/2014 31/05/2016   335.479,00         982.548,70 711 116.432,02   116.432,02 451.911,02  

1/07/2014 31/05/2016   335.479,00         451.911,02 700 52.722,95   52.722,95 840.112,97  
1/08/2014 31/05/2016   335.479,00         388.201,95 669 43.284,52 3.414.830,00 -3.371.545,48 -3.036.066,48  
1/09/2014 31/05/2016   335.479,00         378.763,52 638 40.275,19   40.275,19 375.754,19  
1/10/2014 31/05/2016   335.479,00         375.754,19 608 38.076,42 825.938,00 -787.861,58 -452.382,58  
1/11/2014 31/05/2016   335.479,00         373.555,42 577 35.923,58   35.923,58 371.402,58  
1/12/2014 31/05/2016   335.479,00         371.402,58 547 33.859,54   33.859,54 369.338,54  
1/01/2015 31/05/2016 5% 350.911,00         384.770,54 516 33.090,27   33.090,27 384.001,27  
1/02/2015 31/05/2016   350.911,00         384.001,27 485 31.040,10 803.438,00 -772.397,90 -421.486,90  
1/03/2015 31/05/2016   350.911,00         381.951,10 457 29.091,94   29.091,94 380.002,94  
1/04/2015 31/05/2016   350.911,00         380.002,94 426 26.980,21 874.838,00 -847.857,79 -496.946,79  
1/05/2015 31/05/2016   350.911,00         377.891,21 396 24.940,82   24.940,82 375.851,82  
1/06/2015 31/05/2016   350.911,00         375.851,82 365 22.864,32 401.719,00 -378.854,68 -27.943,68  
1/07/2015 31/05/2016   350.911,00         373.775,32 335 20.869,12   20.869,12 371.780,12  
1/08/2015 31/05/2016   350.911,00         371.780,12 304 18.836,86 401.719,00 -382.882,14 -31.971,14  
1/09/2015 31/05/2016   350.911,00         369.747,86 273 16.823,53 618.329,00 -601.505,47 -250.594,47  
1/10/2015 31/05/2016   350.911,00         367.734,53 243 14.893,25 780.000,00 -765.106,75 -414.195,75  
1/11/2015 31/05/2016   350.911,00         365.804,25 212 12.925,08 780.000,00 -767.074,92 -416.163,92  
1/12/2015 31/05/2016   350.911,00         363.836,08 182 11.036,36 780.000,00 -768.963,64 -418.052,64  
1/01/2016 31/05/2016 7,00% 375.474,00   59.400,00   39.900,00 386.510,36 151 9.727,18   9.727,18 285.901,18  
1/02/2016 31/05/2016   375.474,00         385.201,18 120 7.704,02 435.469,00 -427.764,98 -52.290,98  
1/03/2016 31/05/2016   375.474,00         383.178,02 91 5.811,53 452.550,00 -446.738,47 -71.264,47  
1/04/2016 31/05/2016   375.474,00         381.285,53 60 3.812,86   3.812,86 379.286,86  
1/04/2016 31/05/2016     123.664,00       127.476,86 60 1.274,77   1.274,77 124.938,77 salud 

1/04/2016 31/05/2016         155.035,00   156.309,77 60 1.563,10   1.563,10 156.598,10 vestuario 



1/04/2016 31/05/2016     0,00       1.563,10 60 15,63   15,63 15,63 loncheras 

      8.061.190,00 123.673,00 59.409,00 155.044,00 39.909,00       10.568.839,00   4.885.109,71  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tasa de 
interés 0,500%  

Liquidación 
2017 real            

Saldo 
capital 4.885.109,71              

               

Desde hasta 
% 
Incremento 

Cuotas 
Alimentarias Primas 

Gastos 
extras Subsidios Vestuario 

Capital 
Liquidable días Liq intereses Abonos 

Saldo 
intereses 

Saldo Capital 
más intereses  

1/06/2016 30/06/2016 7% 375.474,00         4.885.109,71         4.885.109,71  
1/06/2016 30/06/2016   375.474,00         5.260.583,71 30 26.302,92 1.440.000,00 -1.413.697,08 3.846.886,63  
1/07/2016 31/07/2016   375.474,00         4.222.360,63 30 21.111,80 480.000,00 -458.888,20 3.763.472,43  
1/08/2016 31/08/2016   375.474,00         4.138.946,43 30 20.694,73   20.694,73 4.159.641,16  
1/09/2016 30/09/2016   375.474,00         4.535.115,16 30 22.675,58   22.675,58 4.557.790,74  
1/10/2016 31/10/2016   375.474,00       59.800,00 4.933.264,74 30 24.666,32 1.348.804,00 -1.324.137,68 3.549.327,06  
1/11/2016 30/11/2016   375.474,00   50.000,00   439.700,00 3.984.601,06 30 19.923,01 450.000,00 -430.076,99 3.005.024,07  
1/12/2016 31/12/2016   375.474,00 159.599,00 149.949,50   39.900,00 4.089.597,07 30 20.447,99 450.000,00 -429.552,01 2.920.695,55 ropa 

1/01/2017 31/01/2017 7% 401.757,18   
      
79.550,00    88.900,00 4.061.802,23 30 20.309,01   20.309,01 3.174.311,74  

1/02/2017 28/02/2017   401.757,18   
      
14.350,00      4.483.868,42 30 22.419,34 4.198.627,00 -4.176.207,66 -614.488,73  

1/03/2017 31/03/2017   401.757,18       102.900,00 709.417,95 30 3.547,09   3.547,09 -312.084,46  
1/04/2017 30/04/2017   401.757,18 170.771,00       1.285.493,22 30 6.427,47   6.427,47 266.871,18 ropa 

1/05/2017 31/05/2017   401.757,18 318.987,00       2.012.664,86 30 10.063,32 318.987,00 -308.923,68 678.691,69 droga 

1/06/2017 30/06/2017   401.757,18 795.400,00       2.900.898,37 30 14.504,49   14.504,49 1.890.353,36 
estudio 
loncheras 

      5.414.335,08 1.444.757,00 293.849,50 0,00 731.200,00       8.686.418,00 14.504,49 1.890.353,36  
 

 

 

 

 

 



 

 

Tasa de 
interés 0,500%  

Liquidación 
2019 real             

saldo 
capital 1.890.353,36             

              

Desde hasta 
% 
Incremento 

Cuotas 
Alimentarias Primas 

Gastos 
extras Subsidios Vestuario 

Capital 
Liquidable días Liq intereses Abonos 

Saldo 
intereses 

Saldo Capital 
más intereses 

1/06/2016 30/06/2016   361.423,00         1.890.353,36         1.890.353,36 

1/06/2016 30/06/2016   361.423,00     180.711,00   2.432.487,36 30 12.162,44 480.000,00 -467.837,56 1.964.649,79 

1/07/2016 31/07/2016   361.423,00         2.326.072,79 30 11.630,36 480.000,00 -468.369,64 1.857.703,16 

1/08/2016 31/08/2016   361.423,00         2.219.126,16 30 11.095,63 1.366.716,00 -1.355.620,37 863.505,79 

1/09/2016 30/09/2016   361.423,00     180.711,00   1.405.639,79 30 7.028,20 1.348.804,27 -1.341.776,07 63.863,72 

1/10/2016 31/10/2016   361.423,00         425.286,72 30 2.126,43 450.000,00 -447.873,57 -22.586,85 

1/11/2016 30/11/2016   361.423,00         338.836,15 30 1.694,18 450.000,00 -448.305,82 -109.469,67 

1/12/2016 31/12/2016   361.423,00     180.711,00   432.664,33 30 2.163,32   2.163,32 434.827,65 

1/01/2017 31/01/2017 7% 386.722,61         819.386,94 30 4.096,93   6.260,26 825.647,20 

1/02/2017 28/02/2017   386.722,61         1.210.206,49 30 6.051,03 4.729.197,00 -4.723.145,97 -3.510.776,16 

1/03/2017 31/03/2017   386.722,61 1.450,00       -3.124.766,87 30 -15.623,83   -15.623,83 -3.138.227,38 

1/04/2017 30/04/2017   386.722,61 7.945,00   193.360,77   -2.552.362,33 30 -12.761,81   -12.761,81 -2.562.960,82 

1/05/2017 31/05/2017   386.722,61 4.750,00       -2.173.651,53 30 -10.868,26   -10.868,26 -2.182.356,46 

1/06/2017 30/06/2017   386.722,61 16.450,00   193.360,77   -1.587.986,40 30 -7.939,93 398.000,00 -405.939,93 -1.991.763,01 

1/07/2017 31/07/2017   386.722,61 93.587,00       -1.513.616,73 30 -7.568,08 390.000,00 -397.568,08 -1.909.021,49 

1/08/2017 31/08/2017   386.722,61 110.800,00       -1.413.662,20 30 -7.068,31 390.000,00 -397.068,31 -1.808.567,19 

1/09/2017 30/09/2017   386.722,61 92.350,00   193.360,77 260.000,00 -1.138.297,13 30 -5.691,49 400.000,00 -405.691,49 -1.801.825,30 

1/10/2017 31/10/2017   386.722,61 119.360,00       -1.037.906,01 30 -5.189,53 400.000,00 -405.189,53 -1.700.932,22 

1/11/2017 30/11/2017   386.722,61 89.100,00       -967.272,93 30 -4.836,36 400.000,00 -404.836,36 -1.629.945,97 

1/12/2017 31/12/2017   386.722,61 15.450,00   193.360,77 459.000,00 -776.575,91 30 -3.882,88 550.000,00 -553.882,88 -2.047.295,47 

1/01/2018 31/01/2018 5,90% 409.539,24 127.200,00 
      
25.000,00      -793.719,55 30 -3.968,60 410.000,00 -413.968,60 -1.949.524,82 

1/02/2018 28/02/2018   409.539,24 165.125,00       -633.023,90 30 -3.165,12 410.000,00 -413.165,12 -1.788.025,70 

1/03/2018 31/03/2018   409.539,24 87.680,00       -548.969,78 30 -2.744,85 410.000,00 -412.744,85 -1.703.551,30 



1/04/2018 30/04/2018   409.539,24 104.100,00   204.769,00   -243.306,38 30 -1.216,53 410.000,00 -411.216,53 -1.396.359,59 

1/05/2018 31/05/2018   409.539,24 113.000,00 
      
25.000,00      -131.983,67 30 -659,92 410.000,00 -410.659,92 -1.309.480,27 

1/06/2018 30/06/2018   409.539,24 9.000,00   204.769,00 329.330,00 80.664,66 30 403,32   403,32 -1.015.098,70 

1/07/2018 31/07/2018   409.539,24 87.500,00 
      
10.000,00      578.107,22 30 2.890,54 750.000,00 -747.109,46 -1.275.168,92 

1/08/2018 31/08/2018   409.539,24 96.500,00 
      
10.000,00      337.037,00 30 1.685,19   1.685,19 -777.444,49 

1/09/2018 30/09/2018   409.539,24 90.000,00 
      
10.000,00  204.769,00   1.043.030,43 30 5.215,15   5.215,15 -77.921,09 

1/10/2018 31/10/2018   409.539,24 97.500,00       1.555.284,83 30 7.776,42   12.991,58 436.894,57 

1/11/2018 30/11/2018   409.539,24 85.842,00     219.900,00 2.058.442,50 30 10.292,21   23.283,79 722.668,03 

1/12/2018 31/12/2018   409.539,24   
      
35.000,00  204.769,00 179.700,00 2.683.042,95 30 13.415,21   36.699,00 1.135.691,49 

1/01/2019 31/01/2019 6% 434.111,60 62.300,00       3.192.869,77 30 15.964,35   52.663,35 1.648.067,44 

1/02/2019 28/02/2019   434.111,60 44.500,00       3.687.445,71 30 18.437,23   71.100,58 2.145.116,26 

1/03/2019 31/03/2019   434.111,60         4.139.994,54 30 20.699,97   91.800,55 2.599.927,84 

1/04/2019 30/04/2019   434.111,60     217.055,00   4.811.861,11 30 24.059,31 
        
2.073.360,57  -1.957.500,71 1.201.793,17 

   13.821.549,64 1.721.489,00 115.000,00 2.351.707,08 1.447.930,00   1.447.930,00 17.106.077,84   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tasa de 
interés 0,500%  

Liquidación 
noviembre 
2020            

saldo 
capital 1.201.793,17             

              

Desde hasta % Incremento 
Cuotas 

Alimentarias Primas 
Gastos 
extras Subsidios Vestuario 

Capital 
Liquidable días Liq intereses Abonos 

Saldo 
intereses 

Saldo Capital 
más intereses 

1/05/2019 31/05/2019   434.111,60         1.201.793,17 30 6.008,97 
     
440.000,00  -433.991,03 1.201.793,17 

1/06/2019 30/06/2019   434.111,60     217.055,00   1.418.968,73 30 7.094,84 
     
440.000,00  -866.896,19 1.420.054,61 

1/07/2019 31/07/2019   434.111,60         1.420.175,18 30 7.100,88 
     
440.000,00  

-
1.299.795,31 1.421.267,09 

1/08/2019 31/08/2019   434.111,60         1.421.387,65 30 7.106,94 
     
450.000,00  

-
1.742.688,38 1.412.485,62 

1/09/2019 30/09/2019   434.111,60     217.055,00   1.629.661,19 30 8.148,31   
-

1.734.540,07 2.071.800,53 

1/10/2019 31/10/2019   434.111,60         2.071.921,09 30 10.359,61 
     
450.000,00  

-
2.174.180,46 2.066.271,73 

1/11/2019 30/11/2019   434.111,60       100.000,00 2.066.392,30 30 10.331,96 
     
400.000,00  

-
2.563.848,50 2.010.715,29 

1/12/2019 31/12/2019   434.111,60     217.055,00   2.327.890,86 30 11.639,45 
     
450.000,00  

-
3.002.209,05 2.223.521,35 

1/01/2020 31/01/2020 6% 460.158,29   
      
67.150,00      2.349.688,61 30 11.748,44 

     
400.000,00  

-
3.390.460,61 2.228.278,08 

1/02/2020 29/02/2020   460.158,29   
      
266.450,0      2.421.595,34 30 12.107,98 

     
400.000,00  

-
3.778.352,63 2.034.094,35 

1/03/2020 31/03/2020   460.158,29   
      
17.350,00      2.493.861,62 30 12.469,31 

     
460.000,00  

-
4.225.883,32 2.029.371,96 

1/04/2020 30/04/2020   460.158,29   
      
25.000,00  230.078,30   2.736.567,52 30 13.682,84 

     
460.000,00  

-
4.672.200,48 2.248.291,39 

1/05/2020 31/05/2020   460.158,29         2.750.408,65 30 13.752,04 
     
456.975,00  

-
5.115.423,44 2.265.226,73 

1/06/2020 30/06/2020   460.158,29     230.078,30   2.997.422,29 30 14.987,11 
     
400.000,00  

-
5.500.436,33 2.570.450,43 



1/07/2020 31/07/2020   460.158,29   
      
20.000,00      3.072.567,69 30 15.362,84 

     
451.142,00  

-
5.936.215,49 2.574.829,57 

1/08/2020 31/08/2020   460.158,29         3.096.946,83 30 15.484,73 
     
447.252,00  

-
6.367.982,76 2.603.220,59 

1/09/2020 30/09/2020   460.158,29     230.078,30   3.355.416,16 30 16.777,08 
     
447.252,00  

-
6.798.457,68 2.862.982,27 

1/10/2020 31/10/2020   460.158,29         3.385.099,53 30 16.925,50 
     
447.252,00  

-
7.228.784,18 2.892.814,06 

1/11/2020 30/11/2020   460.158,29       600.801,00 3.414.931,32 31 17.074,66 
     
447.252,00  

-
7.658.961,52 2.321.994,01 

1/12/2020 31/12/2020         230.078,30   3.214.832,28 32 16.074,16   
-

7.642.887,36 2.568.146,47 

   8.534.634,03 0,00 395.950,00 1.571.478,20 700.801,00 48.847.528,00   7.887.125,00   

            saldo capital 10.211.033,83 

            

saldo 
intereses -7.642.887,36 

                   total capital 2.568.146,47 

    primas subsidios      

  Liquidación Lo que cobró 
lo que se 
entregó 

cobrado 
menos 
recibido  lo que cobró  

lo que se 
entregó 

cobrado 
menos 
recibido       

  jun-14 251.531,00 0,00 251.531,00 308.810,00 0,00 308.810,00      

  may-16 123.673,00 59.409,00 64.264,00 155.044,00 39.909,00 115.135,00      

  jun-17 1.444.757,00 293.849,50 1.150.907,50 0,00 731.200,00 -731.200,00      

  abr-19 1.721.489,00 115.000,00 1.606.489,00 2.351.707,08 1.447.930,00 903.777,08      

  19-nov-20 0,00 395.950,00 -395.950,00 1.571.478,20 700.801,00 870.677,20      

    3.541.450,00 864.208,50 2.677.241,50 4.387.039,28 2.919.840,00 1.467.199,28      
 

 

 

 

 

 



Relación de cuotas y abonos desde 2013 a 2020 

 

Desde Hasta valor cuota Abonos 

1/02/2013 31/07/2013     

1/08/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/09/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/10/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/11/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/12/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/01/2014 19/06/2014 335.479,00   

0/02/2014 19/06/2014 335.479,00   

1/03/2014 19/06/2014 335.479,00   

1/04/2014 19/06/2014 335.479,00   

1/05/2014 19/06/2014 335.479,00   

1/06/2014 19/06/2014 335.479,00 3.902.377,00 

20/06/2014 31/05/2016 
            

335.479,00  0,00 

1/07/2014 31/05/2016 
            

335.479,00  0,00 

1/08/2014 31/05/2016 
            

335.479,00  3.414.830,00 

1/09/2014 31/05/2016 
            

335.479,00  0,00 

1/10/2014 31/05/2016 
            

335.479,00  825.938,00 

1/11/2014 31/05/2016 
            

335.479,00  0,00 

1/12/2014 31/05/2016 
            

335.479,00  0,00 

1/01/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  0,00 

1/02/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  803.438,00 



Desde Hasta valor cuota Abonos 

1/03/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  0,00 

1/04/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  874.838,00 

1/05/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  0,00 

1/06/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  401.719,00 

1/07/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  0,00 

1/08/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  401.719,00 

1/09/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  618.329,00 

1/10/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  780.000,00 

1/11/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  780.000,00 

1/12/2015 31/05/2016 
            

350.911,00  780.000,00 

1/01/2016 31/05/2016 
            

375.474,00  0,00 

1/02/2016 31/05/2016 
            

375.474,00  435.469,00 

1/03/2016 31/05/2016 
            

375.474,00  452.550,00 

1/04/2016 31/05/2016 
            

375.474,00  0,00 

1/05/2016 31/05/2016 
                               

-  0,00 

1/06/2016 30/06/2016 375.474,00 1.440.000,00 

1/07/2016 31/07/2016 375.474,00 480.000,00 

1/08/2016 31/08/2016 0,00 0,00 

1/09/2016 30/09/2016 0,00 0,00 

1/10/2016 31/10/2016 375.474,00   

1/11/2016 30/11/2016 375.474,00 450.000,00 



Desde Hasta valor cuota Abonos 

1/12/2016 31/12/2016 375.474,00 450.000,00 

1/01/2017 31/01/2017 401.757,18 0,00 

1/02/2017 28/02/2017 0,00 0,00 

1/03/2017 31/03/2017 401.757,18 0,00 

1/04/2017 30/04/2017 401.757,18 0,00 

1/05/2017 31/05/2017 401.757,18 318.987,00 

1/06/2017 30/06/2017 401.757,18 0,00 

1/06/2016 30/06/2016 0,00 0,00 

1/07/2016 31/07/2016 0,00 0,00 

1/08/2016 31/08/2016 361.423,00 1.366.716,00 

1/09/2016 30/09/2016 361.423,00 1.348.804,27 

1/10/2016 31/10/2016 0,00 0,00 

1/11/2016 30/11/2016 0,00 0,00 

1/12/2016 31/12/2016 0,00 0,00 

1/01/2017 31/01/2017 0,00 0,00 

1/02/2017 28/02/2017 386.722,61 4.729.197,00 

1/03/2017 31/03/2017 0,00 0,00 

1/04/2017 30/04/2017 0,00 0,00 

1/05/2017 31/05/2017 0,00 0,00 

1/06/2017 30/06/2017 0,00 0,00 

1/07/2017 31/07/2017 386.722,61 390.000,00 

1/08/2017 31/08/2017 386.722,61 390.000,00 

1/09/2017 30/09/2017 386.722,61 400.000,00 

1/10/2017 31/10/2017 386.722,61 400.000,00 

1/11/2017 30/11/2017 386.722,61 400.000,00 

1/12/2017 31/12/2017 386.722,61 550.000,00 

1/01/2018 31/01/2018 386.722,61 410.000,00 

1/02/2018 28/02/2018 409.539,24 410.000,00 

1/03/2018 31/03/2018 409.539,24 410.000,00 

1/04/2018 30/04/2018 409.539,24 410.000,00 

1/05/2018 31/05/2018 409.539,24 410.000,00 

1/06/2018 30/06/2018 409.539,24 0,00 



Desde Hasta valor cuota Abonos 

1/07/2018 31/07/2018 409.539,24 750.000,00 

1/08/2018 31/08/2018 409.539,24 0,00 

1/09/2018 30/09/2018 409.539,24 0,00 

1/10/2018 31/10/2018 409.539,24 0,00 

1/11/2018 30/11/2018 409.539,24 0,00 

1/12/2018 31/12/2018 409.539,24 0,00 

1/01/2019 31/01/2019 409.539,24 0,00 

1/02/2019 28/02/2019 434.111,60 0,00 

1/03/2019 31/03/2019 434.111,60 0,00 

1/04/2019 30/04/2019 434.111,60 2.073.360,57 

Subtotal   25.598.803,50 32.458.271,84 

1/05/2019 31/05/2019 434.111,60 440.000,00 

1/06/2019 30/06/2019 434.111,60 440.000,00 

1/07/2019 31/07/2019 434.111,60 440.000,00 

1/08/2019 31/08/2019 434.111,60 450.000,00 

1/09/2019 30/09/2019 434.111,60 0,00 

1/10/2019 31/10/2019 434.111,60 450.000,00 

1/11/2019 30/11/2019 434.111,60 400.000,00 

1/12/2019 31/12/2019 434.111,60 450.000,00 

1/01/2020 31/01/2020 460.158,29 400.000,00 

1/02/2020 29/02/2020 460.158,29 400.000,00 

1/03/2020 31/03/2020 460.158,29 460.000,00 

1/04/2020 30/04/2020 460.158,29 460.000,00 

1/05/2020 31/05/2020 460.158,29 456.975,00 

1/06/2020 30/06/2020 460.158,29 400.000,00 

1/07/2020 31/07/2020 460.158,29 451.142,00 

1/08/2020 31/08/2020 460.158,29 447.252,00 

1/09/2020 30/09/2020 460.158,29 447.252,00 

1/10/2020 31/10/2020 460.158,29 447.252,00 

1/11/2020 30/11/2020 460.158,29 447.252,00 

Subtotal   8.534.634,03 7.887.125,00 



Desde Hasta valor cuota Abonos 

TOTAL 
      
34.133.437,53  

     
40.345.396,84  

Diferencia abono frente a 
cuota    

       
6.211.959,31  

 



















 

Desde Hasta valor cuota Abonos 

1/02/2013 31/07/2013     

1/08/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/09/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/10/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/11/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/12/2013 19/06/2014 321.032,00   

1/01/2014 19/06/2014 335.479,00   

0/02/2014 19/06/2014 335.479,00   

1/03/2014 19/06/2014 335.479,00   

1/04/2014 19/06/2014 335.479,00   

1/05/2014 19/06/2014 335.479,00   

1/06/2014 19/06/2014 335.479,00 3.902.377,00 

20/06/2014 31/05/2016             335.479,00  0,00 

1/07/2014 31/05/2016             335.479,00  0,00 

1/08/2014 31/05/2016             335.479,00  3.414.830,00 

1/09/2014 31/05/2016             335.479,00  0,00 

1/10/2014 31/05/2016             335.479,00  825.938,00 

1/11/2014 31/05/2016             335.479,00  0,00 

1/12/2014 31/05/2016             335.479,00  0,00 

1/01/2015 31/05/2016             350.911,00  0,00 

1/02/2015 31/05/2016             350.911,00  803.438,00 

1/03/2015 31/05/2016             350.911,00  0,00 

1/04/2015 31/05/2016             350.911,00  874.838,00 

1/05/2015 31/05/2016             350.911,00  0,00 

1/06/2015 31/05/2016             350.911,00  401.719,00 

1/07/2015 31/05/2016             350.911,00  0,00 

1/08/2015 31/05/2016             350.911,00  401.719,00 

1/09/2015 31/05/2016             350.911,00  618.329,00 

1/10/2015 31/05/2016             350.911,00  780.000,00 

1/11/2015 31/05/2016             350.911,00  780.000,00 

1/12/2015 31/05/2016             350.911,00  780.000,00 

1/01/2016 31/05/2016             375.474,00  0,00 

1/02/2016 31/05/2016             375.474,00  435.469,00 

1/03/2016 31/05/2016             375.474,00  452.550,00 

1/04/2016 31/05/2016             375.474,00  0,00 

1/05/2016 31/05/2016                                -  0,00 

1/06/2016 30/06/2016 375.474,00 1.440.000,00 

1/07/2016 31/07/2016 375.474,00 480.000,00 

1/08/2016 31/08/2016 0,00 0,00 

1/09/2016 30/09/2016 0,00 0,00 

1/10/2016 31/10/2016 375.474,00   

1/11/2016 30/11/2016 375.474,00 450.000,00 

1/12/2016 31/12/2016 375.474,00 450.000,00 

1/01/2017 31/01/2017 401.757,18 0,00 

1/02/2017 28/02/2017 0,00 0,00 

1/03/2017 31/03/2017 401.757,18 0,00 

1/04/2017 30/04/2017 401.757,18 0,00 

1/05/2017 31/05/2017 401.757,18 318.987,00 



Desde Hasta valor cuota Abonos 

1/06/2017 30/06/2017 401.757,18 0,00 

1/06/2016 30/06/2016 0,00 0,00 

1/07/2016 31/07/2016 0,00 0,00 

1/08/2016 31/08/2016 361.423,00 1.366.716,00 

1/09/2016 30/09/2016 361.423,00 1.348.804,27 

1/10/2016 31/10/2016 0,00 0,00 

1/11/2016 30/11/2016 0,00 0,00 

1/12/2016 31/12/2016 0,00 0,00 

1/01/2017 31/01/2017 0,00 0,00 

1/02/2017 28/02/2017 386.722,61 4.729.197,00 

1/03/2017 31/03/2017 0,00 0,00 

1/04/2017 30/04/2017 0,00 0,00 

1/05/2017 31/05/2017 0,00 0,00 

1/06/2017 30/06/2017 0,00 0,00 

1/07/2017 31/07/2017 386.722,61 390.000,00 

1/08/2017 31/08/2017 386.722,61 390.000,00 

1/09/2017 30/09/2017 386.722,61 400.000,00 

1/10/2017 31/10/2017 386.722,61 400.000,00 

1/11/2017 30/11/2017 386.722,61 400.000,00 

1/12/2017 31/12/2017 386.722,61 550.000,00 

1/01/2018 31/01/2018 386.722,61 410.000,00 

1/02/2018 28/02/2018 409.539,24 410.000,00 

1/03/2018 31/03/2018 409.539,24 410.000,00 

1/04/2018 30/04/2018 409.539,24 410.000,00 

1/05/2018 31/05/2018 409.539,24 410.000,00 

1/06/2018 30/06/2018 409.539,24 0,00 

1/07/2018 31/07/2018 409.539,24 750.000,00 

1/08/2018 31/08/2018 409.539,24 0,00 

1/09/2018 30/09/2018 409.539,24 0,00 

1/10/2018 31/10/2018 409.539,24 0,00 

1/11/2018 30/11/2018 409.539,24 0,00 

1/12/2018 31/12/2018 409.539,24 0,00 

1/01/2019 31/01/2019 409.539,24 0,00 

1/02/2019 28/02/2019 434.111,60 0,00 

1/03/2019 31/03/2019 434.111,60 0,00 

1/04/2019 30/04/2019 434.111,60 2.073.360,57 

Subtotal   25.598.803,50 32.458.271,84 

1/05/2019 31/05/2019 434.111,60 440.000,00 

1/06/2019 30/06/2019 434.111,60 440.000,00 

1/07/2019 31/07/2019 434.111,60 440.000,00 

1/08/2019 31/08/2019 434.111,60 450.000,00 

1/09/2019 30/09/2019 434.111,60 0,00 

1/10/2019 31/10/2019 434.111,60 450.000,00 

1/11/2019 30/11/2019 434.111,60 400.000,00 

1/12/2019 31/12/2019 434.111,60 450.000,00 

1/01/2020 31/01/2020 460.158,29 400.000,00 

1/02/2020 29/02/2020 460.158,29 400.000,00 

1/03/2020 31/03/2020 460.158,29 460.000,00 

1/04/2020 30/04/2020 460.158,29 460.000,00 



Desde Hasta valor cuota Abonos 

1/05/2020 31/05/2020 460.158,29 456.975,00 

1/06/2020 30/06/2020 460.158,29 400.000,00 

1/07/2020 31/07/2020 460.158,29 451.142,00 

1/08/2020 31/08/2020 460.158,29 447.252,00 

1/09/2020 30/09/2020 460.158,29 447.252,00 

1/10/2020 31/10/2020 460.158,29 447.252,00 

1/11/2020 30/11/2020 460.158,29 447.252,00 

Subtotal   8.534.634,03 7.887.125,00 

TOTAL       34.133.437,53       40.345.396,84  

Diferencia abono frente a 
cuota           6.211.959,31  

 

 






































